



วารสารเพื่อการประชาสัมพันธ์เทศบาลเมืองทุ่งสงและการมีส่วนร่วมของประชาชน



ชุมชนทางสาร

ปีที่ 1 ฉบับที่ 1 ประจำเดือนตุลาคม - พฤศจิกายน 2561
www.tungsong.com facebook เทศบาลเมืองทุ่งสง



ยินดีรับใช้

สายด่วนนายกเทศมนตรี โทร.๐๘๑-๕๓๗๕๐๒๙
ศูนย์รับเรื่องราวร้องทุกข์ **ตลอด 24 ชั่วโมง**
เทศบาลเมืองทุ่งสง โทร. ๐๗๕-๔๑๒๙๙๙



รางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่มีการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี ประจำปี 2561



รางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ที่มีผลการปฏิบัติงานดีเด่นประจำปี 2561
ด้านการจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งแวดล้อม

เทศบาลเมืองทุ่งสงรับโล่เชิดชูเกียรติ
เมืองสิ่งแวดล้อมยั่งยืน ประจำปี ๒๕๖๑
ระดับภาค ระดับดีเยี่ยม

เทศบาลเมืองทุ่งสง ผ่านการรับรอง
คุณภาพ ระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม
จากกรมอนามัย

เทศบาลเมืองทุ่งสง ผ่านการประเมินประสิทธิภาพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เทศบาลเมืองทุ่งสง ผ่านการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสของหน่วยงานภาครัฐ

รางวัลแห่งความภาคภูมิใจ

ข่าวประชาสัมพันธ์

ผู้มีสิทธิรับบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ติดต่อขอรับบัตรได้ ตั้งแต่วันที่ 24 ธันวาคม 2561 ถึง วันที่ 31 มกราคม 2562
ณ กองสวัสดิการสังคม ชั้น 2 เทศบาลเมืองทุ่งสง (ตึกใหม่) ในวัน และ เวลาราชการ
บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ สามารถใช้ได้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562

เอกสารและหลักฐานในการรับบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ

- 1.บัตรประจำตัวประชาชน กรณีที่ไม่สามารถมารับบัตรสวัสดิการแห่งรัฐได้ ให้เตรียมเอกสาร ดังนี้
- 1.หนังสือมอบอำนาจ 2.สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนผู้มอบอำนาจ 3.สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนผู้รับมอบอำนาจ

บทบรรณาธิการ

นับเป็นความภาคภูมิใจอีกครั้งของเทศบาลเมืองทุ่งสงกับรางวัลแห่งความสำเร็จหลากหลายรางวัลอาทิเช่น รางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีการบริหารจัดการบ้านที่ตีประจำปี 2561 พร้อมรับเงินรางวัล 3 ล้านบาท รางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีผลการปฏิบัติงานดีเด่นประจำปี 2561 ด้านการจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งแฉดล้ลอม และรางวัลดีเยี่ยมเมืองสิ่งแฉดล้ลอมยั่งยืน ระดับภาค ประจำปี 2561

นอกจากรางวัลที่ได้รับ การบริหารจัดการของเทศบาลเมืองทุ่งสงยังได้ผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานในด้านต่างๆ อาทิเช่น ผ่านการประเมินประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผ่านการประเมิน

คุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงานภาครัฐ ผ่านการรับรองคุณภาพระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม

สิ่งเหล่านี้ยืนยันได้ว่าที่ผ่านมาการพัฒนาเมืองทุ่งสงและการแก้ไขปัญหาของเมืองทุ่งสงของผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล เจ้าหน้าที่ของเทศบาลเมืองทุ่งสง มีแนวทางที่ชัดเจนยึดถือผลประโยชน์ของประชาชนเป็นศูนย์กลางของการทำงาน เน้นการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน ทำให้การพัฒนาเมืองทุ่งสงมีความเจริญก้าวหน้าอย่างต่อเนื่อง

นายชาคร โอัยศุรย์
ปลัดเทศบาล

คณะผู้จัดทำ

เจ้าขวง

สำนักงานเทศบาลเมืองทุ่งสง

ถนนชนปรีดา ตำบลปากแพรก อำเภอทุ่งสง

จังหวัดนครศรีธรรมราช 80110

โทรศัพท์ 075-411342-3 โทรสาร 075-411515

ที่ปรึกษา

นายทรงชัย วงษ์วัชรดำรง นายกเทศมนตรี

นายสมใจ จิตวิรัตน์กุล รองนายกเทศมนตรี

นายธนคม เจริญฤทธิ์ รองนายกเทศมนตรี

นายสมใจ สมศิริ รองนายกเทศมนตรี

นายกัมปนาท อติเทพพรพันธุ์

ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี

นายเมษา ธนาวุฒิ เลขานุการนายกเทศมนตรี

นางสาวสมฤดี หวังวณิชชากร

เลขานุการนายกเทศมนตรี

บรรณาธิการ

นายชาคร โอัยศุรย์ ปลัดเทศบาล

จัดทำโดย

งานประชาสัมพันธ์ กองวิชาการและแผนงาน

ออกแบบและจัดพิมพ์

บริษัท อธิชา มีเดีย จำกัด โทร. 093-1639982

ประชาสัมพันธ์กำหนดการยื่นแบบ และชำระภาษีต่างๆ ประจำปี 2562

1.ภาษีโรงเรือนและที่ดิน

เจ้าของทรัพย์สินที่มีทรัพย์สิน ตั้งอยู่ในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง ตำบลปากแพรก อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ซึ่งจะต้องยื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษีโรงเรือน และที่ดิน (ภ.ร.ด. 2) ประกอบการอุตสาหกรรมที่ให้ญาติ พ่อแม่ หรือผู้อื่นอยู่อาศัยและที่ใช้กิจการอื่นๆ ในปีที่แล้วแล้วให้ไปยื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน(ภ.ร.ด.2) และชำระภาษีโรงเรือนและที่ดิน ตั้งแต่วันที่ 2 มกราคม 2562 ถึงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562

2.ภาษีบำรุงท้องที่

เจ้าของทรัพย์สินที่มีที่ดินอยู่ในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง ตำบลปากแพรก อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ซึ่งจะต้องยื่นแบบแสดงรายการที่ดิน(ภ.บ.ท.5)ให้แก่ที่ดินที่ปลูกสร้างที่อยู่อาศัยมีเนื้อที่ดิน 1 งาน ที่ดินว่างเปล่า ที่ดินใช้เลี้ยงสัตว์ ที่ดินปลูกไม้ล้มลุก ที่ดินปลูกไม้ยืนต้น ให้ไปยื่นแบบแสดงรายการ และชำระภาษีบำรุงท้องที่ ตั้งแต่วันที่ 2 มกราคม 2562 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2562

3.ภาษีป้าย

เจ้าของป้ายหรือผู้ครอบครองป้าย ซึ่งตั้งอยู่ในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง ตำบลปากแพรก อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ซึ่งจะต้องยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1) และชำระภาษีป้าย ตั้งแต่วันที่ 2 มกราคม 2562 ถึงวันที่ 29 มีนาคม 2562

ยื่นแบบแสดงรายการและชำระภาษีทั้ง 3 ประเภท ได้ที่งานผลประโยชน์ ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง เทศบาลเมืองทุ่งสง ตั้งแต่วันจันทร์ – วันศุกร์ เวลา 08.30 น. – 16.30 น.



รับสมัครนักเรียน

โรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง

ปีการศึกษา 2562

รับสมัครตั้งแต่วันที่ 24 ธันวาคม 2561
เป็นต้นไป (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)

รับสมัคร ระดับชั้น ป.4 - ป.6 และระดับชั้น ม.1

รับสมัคร 4 ชนิดกีฬา	หลักฐานและเอกสารการสมัคร	สมัครได้ด้วยตัวเอง
1. กรีฑา	1. รูปถ่ายเครื่องแบบนักเรียน ขนาด 1 นิ้ว 2 รูป	 โรงเรียนกีฬา เทศบาลเมืองทุ่งสง เวลา 09.00 น. - 16.00 น. ติดต่อโทร. 075-411660, 075-809175 Fax : 075-809175
2. วอลเลย์บอล	2. ใบรับรองผลการเรียน จำนวน 1 ฉบับ	
3. ฟุตบอล	3. สำเนาทะเบียนบ้านนักเรียน/สำเนาบัตรประชาชน จำนวน 1 ฉบับ	
4. บกน้ำหนัก	4. สำเนาสูติบัตร นักเรียน จำนวน 1 ฉบับ	
	5. วุฒิบัตร/เกียรติบัตร/ใบรับรองความสามารท ด้านกีฬา (ถ้ามี)	





รางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่มีการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี ประจำปี 2561



เทศบาลเมืองทุ่งสงได้รับการคัดเลือกจากคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีการบริหารจัดการที่ดี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 รางวัลชมเชย ประเภทโดดเด่น องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นขนาดใหญ่ พร้อมรับเงินรางวัลจำนวน 3 ล้านบาท มาพัฒนาเมืองทุ่งสงให้มีความเจริญก้าวหน้าอย่างยั่งยืน โดยนำเสนอโครงการ

พัฒนาศูนย์กระจายสินค้าภาคใต้ทุ่งสง ซึ่งเป็นโครงการเพิ่มศักยภาพด้านการขนส่ง การค้า การลงทุนทำให้ทุ่งสงเป็นศูนย์กลางทางเศรษฐกิจของภูมิภาค โดยนายทรงชัย วงษ์วัชรดำรง นายกเทศมนตรีเมืองทุ่งสง เข้ารับมอบโล่รางวัลจาก ฯพณฯ วิชาญ เครืองาม รองนายกรัฐมนตรี ในฐานะประธานกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2561 ณ ตึกสันติไมตรี ทำเนียบรัฐบาล

รางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่มีความเข้มแข็งและมีศักยภาพในการให้บริการสาธารณะดีเด่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น และจังหวัดนครราชสีมาได้คัดเลือกและเสนอชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีผลการปฏิบัติงานดีเด่น เพื่อรับการพิจารณามอบโล่รางวัล และเกียรติบัตรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีความเข้มแข็งและมีศักยภาพในการให้บริการสาธารณะดีเด่น ด้านต่างๆ ดังนี้ 1.ด้านการศึกษา 2.ด้านสาธารณสุข 3.ด้านการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลมูลฝอยและสิ่งแวดล้อม 4.ด้านส่งเสริมศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 5.ด้านการส่งเสริมการท่องเที่ยว 6.ด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 7.ด้านการส่งเสริมการใช้ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงและการสร้างอาชีพ 8.ด้านนวัตกรรมการบริหารจัดการและการให้บริการประชาชน 9.ด้านการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิต ผลปรากฏว่าเทศบาลเมืองทุ่งสงได้รับ

รางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีผลการปฏิบัติงานดีเด่นประจำปี 2561

ด้านการจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งแวดล้อม

โดยเทศบาลเมืองทุ่งสง ได้นำเสนอโครงการพลิกจุดพลิกโลก มุ่งสู่ทุ่งสง เมืองคาร์บอนต่ำ และนายทรงชัย วงษ์วัชรดำรง เข้ารับรางวัลเมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2561 ณ ตึกสันติไมตรี ทำเนียบรัฐบาล นับเป็นรางวัลแห่งความภูมิใจในการดำเนินงานด้านการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยของเทศบาลเมืองทุ่งสง ชาวทุ่งสง 20 ชุมชน และหน่วยงาน ต่างๆ ที่มีส่วนร่วมการจัดการขยะตั้งแต่ต้นทาง จนเกิดความสำเร็จอย่างเป็นรูปธรรม



เทศบาลเมืองทุ่งสงรับโล่เชิดชูเกียรติ เมืองสิ่งแวดล้อมยั่งยืน ประจำปี 2561 ระดับภาค ระดับดีเยี่ยม

เทศบาลเมืองทุ่งสงรับโล่เชิดชูเกียรติ เมืองสิ่งแวดล้อมยั่งยืน ประจำปี 2561 ระดับภาค ระดับดีเยี่ยม จากกรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม เป็นผลจากการบริหารจัดการขยะอย่างครบวงจร ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ทำให้ขยะลดลงและเป็นแหล่งเรียนรู้การบริหารจัดการขยะให้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและหน่วยงานต่างๆ โดยนายทรงชัย วงษ์วัชรดำรง นายกเทศมนตรีเมืองทุ่งสง เข้ารับโล่เชิดชูเกียรติ เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2561

เทศบาลเมืองทุ่งสง ผ่านการประเมินประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (Local Performance Assessment : LPA)



เทศบาลเมืองทุ่งสงได้คะแนนเป็นอันดับ 1 ในภาพรวมของจังหวัดคิดเป็นร้อยละ 95.36 คะแนน การประเมินประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นของจังหวัดนครราชสีมา โดยกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้กำหนดระบบการติดตามประเมินผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในรูปแบบของการประเมินมาตรฐานการปฏิบัติราชการและนิเทศองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีการพัฒนารูปแบบการประเมินให้มีความสอดคล้องกับนโยบายสำคัญของรัฐบาลและส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนออกเป็น 5 ด้าน ประกอบด้วย 1.ด้านการบริหารจัดการ 2.ด้านการบริหารงานบุคคลและกิจการสภา 3.ด้านการบริหารงานการเงินและการคลัง 4. ด้านการบริการสาธารณะ 5. ด้านธรรมาภิบาล

เทศบาลเมืองทุ่งสง ผ่านการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)

ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จังหวัดนครศรีธรรมราช สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ประจำจังหวัดนครศรีธรรมราช จัดทำโครงการวิจัยเรื่อง การประเมินคุณธรรม และความโปร่งใสในการดำเนินงานของเทศบาลเมืองทุ่งสง ประจำปีงบประมาณ 2560 ผลการวิจัย การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของเทศบาลเมืองทุ่งสงโดยภาพรวม ได้คะแนนร้อยละ 81.18 อยู่ในระดับที่สูงมาก แบ่งเป็นดัชนี คะแนนดัชนีนี้ความโปร่งใส คะแนนสูงสุด ร้อยละ 88.67 ในระดับที่สูงมากดัชนีความพร้อมรับผิด คะแนนสูงสุด ร้อยละ 88.32 ในระดับที่สูงมากดัชนีความปลอดภัยจากการทุจริตในการปฏิบัติงาน ร้อยละ 86.25 ในระดับที่สูงมากดัชนีคุณธรรมการทำงานในหน่วยงาน ร้อยละ 78.28 ในระดับที่สูงมาก ดัชนีวัฒนธรรมคุณธรรมในองค์กร ร้อยละ 57.27



เทศบาลเมืองทุ่งสงรับรางวัลแห่งเกียรติยศ “โล่สามศร” จากมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช



รางวัล “โล่สามศร” รางวัลแห่งเกียรติยศของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช จัดทำขึ้นเพื่อเป็นเครื่องหมายแห่งเกียรติยศมอบให้แก่บุคคลและหน่วยงาน เพื่อยกย่อง เชิดชูเกียรติผู้มีอุปการคุณ ที่ให้ความช่วยเหลือและสนับสนุนกิจการของมหาวิทยาลัย ในด้านต่างๆ โดยมีนายทรงชัย วงษ์วัชรดำรง นายกเทศมนตรีเมืองทุ่งสงเป็นผู้รับมอบ เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2561

เทศบาลเมืองทุ่งสง ผ่านการรับรองคุณภาพระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม จากกรมอนามัย



เทศบาลเมืองทุ่งสงผ่านเกณฑ์การประเมินได้รับรางวัลจากกรมอนามัย ประกอบด้วย 1.ผ่านการรับรองคุณภาพระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม (Environmental health accreditation : EHA) ระดับเกียรติบัตร จำนวน 15 ด้าน ดังนี้

- การจัดการสุขาภิบาลอาหารในสถานที่จำหน่ายอาหารและสะสมอาหาร
- การจัดการสุขาภิบาลอาหารในตลาด
- การจัดการสุขาภิบาลอาหารในการจำหน่ายสินค้าในที่ทางสาธารณะ
- การจัดการคุณภาพน้ำประปา (ผลิตโดยหน่วยงานอื่น)
- การจัดการสิ่งปฏิกูล
- การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ
- การจัดการมูลฝอยที่เป็นพิษหรืออันตรายจากชุมชน
- การรองรับภาวะฉุกเฉินและภัยพิบัติ
- การจัดการเหตุรำคาญ
- การจัดการกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ
- การออกข้อบัญญัติท้องถิ่น
- การออกหนังสือรับรองการแจ้ง
- การออกใบอนุญาต
- การออกคำสั่งทางปกครอง
- การเปรียบเทียบปรับและการดำเนินคดี

2.เทศบาลเมืองทุ่งสง ได้รับคัดเลือกเป็นองค์กรที่มีผลงานดีเด่นด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม และอาชีวอนามัยระดับประเทศ ประจำปี 2561 จากกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข และชมรมอนามัยสิ่งแวดล้อมแห่งประเทศไทย

การผ่านการรับรองคุณภาพระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม เป็นผลจากการพัฒนา ศักยภาพของบุคลากรที่ดำเนินงานด้านอนามัยสิ่งแวดล้อมให้ได้มาตรฐาน และเพื่อให้มีการจัดบริการคุณภาพแก่ประชาชนตามหลักการและแนวคิดการพัฒนาคุณภาพระบบ อนามัยสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ ทำให้องค์กรเกิดการเรียนรู้และพัฒนาอย่างต่อเนื่อง



เทศบาลเมืองทุ่งสง ขอแสดงความยินดีกับโรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง กับรางวัลชนะเลิศการประกวดสิ่งประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น



โรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสงรับรางวัลชนะเลิศ การประกวดสิ่งประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น ประกอบด้วยนางสาวรังสิณี เดชรักษา นางสาวพนิดา แยมมลิ นางสาวญาณิศา ชีระเสถียร โดยมีครูจิรวรรณ อังศุขาลวงค์ และครูปริญา ศิริวงศ์ เป็นครูผู้ฝึกสอน ในงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจำปี 2561 จัดโดยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เมื่อวันที่ 16 – 19 สิงหาคม 2561 ณ หอประชุมใหญ่ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ในหัวข้อ “จุดประกายความคิด พัฒนาชีวิตด้วยวิทยาศาสตร์ เสริมสร้างชาติด้วยเทคโนโลยี สู่วิถีแห่งนวัตกรรม”

เทศบาลเมืองทุ่งสง ขอแสดงความยินดีกับรางวัลผู้บริหารสถานศึกษา (ด้านการบริหารจัดการ) โรงเรียนรีสอร์ททอนูบาลทุ่งสง



โรงเรียนรีสอร์ททอนูบาลทุ่งสง ผ่านการคัดเลือกตามโครงการส่งเสริมและพัฒนากิจการศึกษาระดับปฐมวัย (อนุบาล 1 – 3) โดยความร่วมมือระหว่างสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการและสำนักงานศึกษาธิการภาค 6 ในระดับจังหวัด และระดับภาค การบริหารจัดการศึกษาระดับปฐมวัย (ผู้บริหาร) และประเภทการจัดการประสบการณ์ระดับปฐมวัย (ครูผู้สอน) ประกอบด้วย 1. ด้านการบริหารจัดการ รางวัลชนะเลิศ ได้แก่ ผลงานเรื่องรูปแบบการพัฒนาองค์การแห่งการเรียนรู้ของโรงเรียนรีสอร์ททอนูบาลทุ่งสง เจ้าของผลงาน นางสาวจรรุวรรณ แทรกสุข ผู้อำนวยการวิทยฐานะเชี่ยวชาญ โรงเรียนรีสอร์ททอนูบาลทุ่งสง 2. ด้านการจัดการประสบการณ์ รางวัลชนะเลิศ ได้แก่ ผลงานเรื่อง การจัดการประสบการณ์เรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง สู่โรงเรียนพอเพียงเพื่อส่งเสริมวิถีชีวิตแบบพอเพียงในเด็กปฐมวัยเจ้าของผลงานคือ นางวาสนา ชายชาญ ครูโรงเรียนรีสอร์ททอนูบาลทุ่งสง



ทัพนักกีฬาทีมเทศบาลเมืองทุ่งสง คว่า เหรียญทอง 26 เหรียญ เหรียญเงิน 14 เหรียญ เหรียญทองแดง 14 เหรียญ ได้อันดับ 2 ของภาคใต้ การแข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 36 รอบคัดเลือก ระดับภาคใต้ ประจำปี 2561 “ชิงกอร่าเกมส์”



ทัพนักกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสงสร้างความภูมิใจให้กับชาวทุ่งสงอีกครั้งกับการคว้าเหรียญทอง 26 เหรียญ เหรียญเงิน 14 เหรียญ เหรียญทองแดง 14 เหรียญ รวม 54 เหรียญ เป็นอันดับ 2 ของภาคใต้ ในการแข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย รอบคัดเลือก ระดับภาคใต้ ครั้งที่ 36 “ชิงกอร่าเกมส์” ณ จังหวัดสงขลา ระหว่างวันที่ 10-20 ตุลาคม 2561 โดยมีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเข้าร่วมการแข่งขันทั้งสิ้นจำนวน 59 องค์กร จาก 14 จังหวัดภาคใต้ ประเภทการแข่งขัน มีจำนวนกีฬา 11 ชนิดกีฬา ประกอบด้วย กรีฑา (ชาย/หญิง) ฟุตบอล (ชาย) ฟุตซอล (ชาย/หญิง) เซปักตะกร้อ (ชาย/หญิง) วอลเลย์บอลในร่ม (ชาย/หญิง) วอลเลย์บอลชายหาด (ชาย/หญิง) เทเบิลเทนนิส (ชาย/หญิง) เปตอง (ชาย/หญิง) แบดมินตัน (ชาย/หญิง) หมากรุกไทย (ชาย/หญิง) และหมากรุกไทย (ชาย/หญิง)



ขอแสดงความยินดีกับโรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง กับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 การแข่งขัน BANGKOK CITY U15 YOUTH CUP THAILAND 2018



ทีมนักกีฬาฟุตบอลเยาวชนรุ่นอายุไม่เกิน 15 ปี โรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสงคว้ารางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 การแข่งขัน BANGKOK CITY U15 YOUTH CUP THAILAND 2018 พร้อมรับถ้วยรางวัลจากนายวีระศักดิ์ โค้วสุรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ในการแข่งขันฟุตบอลเยาวชนรุ่นอายุไม่เกิน 15 ปี รายการ “BANGKOK CITY U-15 YOUTH CUP THAILAND 2018” ของสโมสรฟุตบอลบางกอก ซิตี้ ฟุตบอลคลับ (BCFC) เมื่อวันที่ 22 – 29 กันยายน 2561 ณ สนามกีฬาไทยญี่ปุ่น – ดินแดง

ผลการแข่งขันกรีฑานักเรียน นักศึกษาและประชาชน จังหวัดนครศรีธรรมราช ครั้งที่ 61



เทศบาลเมืองทุ่งสงขอแสดงความยินดีกับนักกีฬา-กรีฑาทีมเทศบาลเมืองทุ่งสงกับการแข่งขันกรีฑานักเรียน นักศึกษาและประชาชน จังหวัดนครศรีธรรมราช ครั้งที่ 61 โดยทีมนักกีฬาโรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสงรุ่นอายุ 14 16 18 ปี คว้า รางวัลเหรียญทอง 13 เหรียญ รางวัลเหรียญเงิน 19 เหรียญ รางวัลเหรียญทองแดง 23 เหรียญ ถ้วยรางวัลชนะเลิศ รุ่นอายุ 18 ปีหญิง ถ้วยรางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 คะแนนรวมรุ่นอายุ 14 ปีหญิง การแข่งขันกรีฑานักเรียน นักศึกษา และประชาชน จังหวัดนครศรีธรรมราช ครั้งที่ 61 ประจำปีการศึกษา 2561 ระหว่างวันที่ 27 – 30 สิงหาคม 2561 ณ สนามกีฬากลางจังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมวลภาพกิจกรรม



วันปิยมหาราช

พสกนิกรทุกหมู่เหล่าอำเภอยะรัง ร่วมพิธีบำเพ็ญกุศล และกิจกรรมน้อมรำลึกวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 5 ณ ลานพระบรมรูปรัชกาลที่ 5 สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 6 รอบพระชนมพรรษา (สวนหลวง ร.5) จัดให้มีพิธีทำบุญตักบาตร พิธีวางพวงมาลาถวายความเคารพ กล่าวสดุดีเฉลิมพระกิตติคุณ พระปรมินทรมหาจุฬาลงกรณ์ พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว พระปิยมหาราช เนื่องในวันปิยมหาราช โดยมีนายสมโชค ศรีคงแก้ว อัยการจังหวัดประจำสำนักงานอัยการสูงสุด เป็นประธานในพิธี เมื่อวันที่ 23 ตุลาคม 2561



วันคล้ายวันสวรรคต ในหลวงรัชกาลที่ 9

พสกนิกรทุกหมู่เหล่าอำเภอยะรัง ร่วมพิธีบำเพ็ญกุศลและกิจกรรมน้อมรำลึกเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร กิจกรรมประกอบด้วยพิธีทำบุญตักบาตร พิธีวางพวงมาลาและถวายบังคม เบื้องหน้าพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพล อดุลยเดช บรมนาถบพิตร กิจกรรมจุดเทียนเพื่อน้อมรำลึกใน พระมหากรุณาธิคุณพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพล อดุลยเดช บรมนาถบพิตร ณ สนามหน้าที่ว่าการอำเภอยะรัง เมื่อวันที่ 13 ตุลาคม 2561



รณรงค์ควบคุมโรคไข้หวัดใหญ่ตามฤดูกาล ประจำปี 2561

เทศบาลเมืองทุ่งสงร่วมรณรงค์ควบคุมโรคไข้หวัดใหญ่ตามฤดูกาล ประจำปี 2561 โดยให้บริการผู้ที่อยู่ในกลุ่มเสี่ยงที่อาศัย ในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง ได้แก่ ผู้สูงอายุที่มีอายุตั้งแต่ 65 ปีขึ้นไป กลุ่มของหญิงตั้งครรภ์ที่มีอายุครรภ์ตั้งแต่ 4 เดือนขึ้นไป กลุ่มผู้ป่วยโรคเรื้อรังต่างๆ มารับบริการฉีดวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่ตามฤดูกาลได้ฟรี ณ ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมืองทุ่งสงทั้ง 2 แห่ง



รณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และการทำหมันสัตว์

เทศบาลเมืองทุ่งสงร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง จัดทำแผนปฏิบัติงานรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และการทำหมันสัตว์ เพื่อให้อำเภอยะรังเป็นพื้นที่ต้นแบบของการปฏิบัติการขับเคลื่อนสุขภาพหนึ่งเดียว เนื่องจากเป็นพื้นที่ที่มีความพร้อมทั้งภาครัฐ ภาคประชาชน และมีภาคีเครือข่ายที่มีการปฏิบัติงานอย่างเข้มแข็ง เป็นต้นแบบการเฝ้าระวัง และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าของจังหวัดนครศรีธรรมราช โดยใช้ชื่อว่า “ทุ่งสงโรคพิษสุนัขบ้าโมเดล”

ชุมทางทุ่งสง มินิมาราธอน ครั้งที่ 2

เดิน วิ่ง สุขภาพดี ออกกำลังกายได้ทุกศส



เทศบาลเมืองทุ่งสง ร่วมกับบริษัทปูนซีเมนต์ไทยจำกัด สาขาทุ่งสง จัดกิจกรรมเดิน-วิ่งเพื่อสุขภาพและการกุศล “ชุมทางทุ่งสง มินิมาราธอน” ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2561 ณ สนามกีฬาโรงเรียนเทศบาลบ้านนาเหนือ เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนได้ออกกำลังกายเพื่อสุขภาพที่ดี ส่งเสริมการท่องเที่ยวในอำเภอทุ่งสง และนำรายได้หลังหักค่าใช้จ่ายเป็นทุนการศึกษาแก่นักเรียนยากจนที่เรียนดีแต่ขาดแคลนทุนทรัพย์ในโรงเรียนสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสง และสมทบทุนช่วยเหลือผู้ป่วยยากไร้ในโรงพยาบาลทุ่งสง โดยแบ่งประเภทการแข่งขัน ดังนี้ประเภทฟันรัน ระยะทาง 3.5 กิโลเมตร ประเภทมินิมาราธอน ระยะทาง 10.5 กิโลเมตร การจัดกิจกรรมในครั้งนี้นำความสนใจจากประชาชน นักกีฬาจำนวนมาก เข้าร่วมการแข่งขัน นอกจากได้ออกกำลังกายโดยการเดิน-วิ่งเพื่อสุขภาพกายที่ดีแล้ว ยังได้สร้างบุญกุศลให้กับเด็กที่เรียนดีแต่ขาดแคลนทุนทรัพย์และผู้ป่วยยากไร้ในโรงพยาบาลทุ่งสงด้วย





งานประเพณีชักพระอำเภอทุ่งสงดีดัก ประชาชนร่วมสืบสานอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น

อำเภอทุ่งสง สภาวัฒนธรรมอำเภอทุ่งสง เทศบาลเมืองทุ่งสง องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอทุ่งสง หน่วยงานภาครัฐและเอกชน ในอำเภอทุ่งสง จัดงานประเพณีชักพระอำเภอทุ่งสง ประจำปี 2561 เมื่อวันที่ 21-30 ตุลาคม 2561 ณ สนามหน้าที่ว่าการอำเภอทุ่งสง เพื่อสืบสานและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่นที่ดั้งเดิมของชาวใต้

กิจกรรมภายในงานประกอบด้วยกิจกรรมทางศาสนาและ กิจกรรมพื้นบ้าน เช่น การประกวดเรือพนมพระชิงถ้วยพระราชทาน การประกวดมโนราห์เด็กและเยาวชน การประกวดแทงตัม การประกวดขับร้องเพลงกล่อมเด็ก การประกวดนางสาวทุ่งสง รวมทั้งกิจกรรมต่างๆ ที่แสดงออกถึงเอกลักษณ์และวัฒนธรรมท้องถิ่นชาวปักษ์ใต้ ปีนี้มีประชาชนชาวทุ่งสง และพื้นที่ใกล้เคียง มาร่วมงานประเพณีชักพระอำเภอทุ่งสงเป็นจำนวนมาก





ทม.ทุ่งสง จัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2561 **สืบสานวัฒนธรรมไทย ร่วมใส่ใจสายน้ำและสิ่งแวดล้อม**

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2561 เทศบาลเมืองทุ่งสงจัดงานประเพณีลอยกระทงประจำปี 2561 เพื่อสืบสานประเพณีไทยที่สะท้อนความผูกพันกับสายน้ำตามวิถีชีวิตของคนไทย การลอยทุกข์โศกไปกับสายน้ำ และการขอมาต่อพระแม่คงคาและอธิษฐานขอพรจากพระแม่คงคา ณ บริเวณถนนวัฒนธรรมทุ่งสง – นาบอน โดยมีการจัดกิจกรรมต่างๆ ที่ร่วมสืบสานประเพณี ประกอบด้วย การประกวดประดิษฐ์กระทงใบตอง การประกวดนางนพมาศ การแสดงบนเวที การแสดงดนตรี และชมซอป ชิม หลาดชุมชนทางทุ่งสง ในปีนี้เทศบาลเมืองทุ่งสงรณรงค์ให้ประชาชนลอยกระทง 1 ครอบครัว 1 กระทง ใช้วัสดุที่ทำกระทงเป็นวัสดุที่ย่อยสลายง่าย เพื่อลดปริมาณขยะในแม่น้ำ ลำคลอง เพื่ออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม

